C Timotheum scripturus: *Vide, inquit, ne explorata Sancta sanctorum; quin potius arcana Dei reverentis, ac spiritalibus inaspectabilibusque notionibus celebrabis; inaccessa quidem profanis illa et intacta reservando, solis vero sanctis, cum sacra quædam prout fas est, claritate res sacras communicantibus. Idemque sub finem ejusdem capituli iterum incipit, ut juxta ritum hierarchicum profiteatur, sanctis quidem sancte contrectare, sola autem deificis divinis, perficientia perfectionis capacibus, sanctis que sanctissima communicare. Sic Christus quoque ad turbas in parabolis loquebatur⁸², et solis apostolis dabat nosse mysteria regni Dei. Neque enim fas est (ut ibidem Oracula testantur) porcis precere spiritalium margaritarum purum illum ac candidum pulchricumque adornatum.*

D Itaque qui mysticam theologiam nominat⁸³, designat quamdam omnino sacram designat sapientiam, Dei principalis pulchritudinis imaginem proprio, quantum fas est, principio conformem: quidem cujuslibet eorum qui mysticis illustrationibus imbuuntur, in hoc sita perfectio est, ut divinam pro captu quisque suo promoveatur imitationem, Deique in semetipso excipiat operationem in mentis abdito divinissime relucentem, quæ exinde ritu hierarchico in alios transfundat.

CAPUT II.

Quæ sit definitio mysticæ theologiæ.

Omissis variis, quas varie diversas tradunt, definitionibus, vel potius circumscriptionibus, ubi

⁸⁰ Cap. I *Eccles. hierarchie.* ⁸¹ Tob. XII, 7. ⁸² Luc. VIII, 10. ⁸³ *Cæl. hierarch. cap. 3.*

cler et clare videtur hoc modo definiiri posse: A
Theologia mystica est sapientia experimentalis,
Dei affectiva, divinitus infusa, quæ mentem ab
omni inordinatione puram, per actus supernatu-
rales fidei, spei et charitatis, cum Deo intime con-
jungit.

Hæc definitio constat omnibus partibus seu mem-
bris ad propriam alicujus rei definitionem secun-
dum philosophiæ leges requisitis. Genus enim de-
finiti hic est *sapientia experimentalis*, seu sapida
scientia. Non enim hæc theologia est quædam otiosa
sterilive speculatio, sed sapidissima Dei contem-
platio, quæ suavissimo (cujus quidem in hac vita
capaces sumus) sapore spiritali mentem imbuit,
multoque delectabilius eam afficit, quam ab ullo
spiritalium harum deliciarum inexperto concipi aut
credi possit.

Differentia est, *Dei affectiva*, quo differt a reli-
quis scientiis theologicis quæ intellectum infor-
mant, cum hæc principalis afficiat voluntatem;
licet etiam arcano quodam lumine illustret intel-
lectum, ad Deum et res omnes eminentiori, utpote
supernaturali, modo intelligendum.